令和４年１０月４日

 各附属学校園長 様

岐阜大学教育学部附属小中学校

統括校長   丸山 早苗

令和４年度 岐阜大学教育学部附属小中学校

 第３回教育研究会の開催について（二次案内）

平素より、本校の研究にご理解ご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校は、文部科学省から研究開発学校の指定を受け、９ヶ年を見通したカリキュ

ラムを念頭に置きつつ、新領域「どう生きる科」を創設し、資質・能力の育成を図る研究

に取り組んでいるところです。

つきましては、研究の一層の充実と発展を目指し、下記のとおりに教育研究会を開催い

たします。貴下の皆様にご案内いただけましたら幸いです。よろしくお願いいたします。

記

１ 開催期日  令和４年１１月５日（土）

２ 研究主題  自己実現に向かう児童生徒の育成

―新領域「どう生きる科」の学びと教科等の学びをつなぐ―

３ 開催方法  現地開催と一部オンライン（Zoom）

４ 送付文書  チラシ（二次案内）

５ 参加方法  ・チラシのＱＲコードからお申込みください。

・昼食が必要な方はご持参ください。食事の場所はご用意します。

岐阜大学教育学部附属小中学校

〒500-8482 岐阜県岐阜市加納大手町 74番地

TEL (058) 271 – 3545 ， 271-3507

FAX (058) 271 – 1816

E-mail  fushochu@gifu-u.ac.jp

学校 HP http://www.fuzoku.gifu-u.ac.jp/

担当：教頭 各務至